
PRZECHADZKI I WYCIECZKI PO POZNANIU

TMMP od wielu lat organizuje dla mieszkańców Poznania przechadzki po mieście. Przedsięwzięcie to stanowi doskonałą sposobność dla Poznańczyków, i nie
tylko, ku lepszemu poznaniu naszego Miasta. Na przestrzeni lat Przewodnikami podczas tychże przechadzek byli m. in.: śp. Pani Krystyna Srokówna, śp. Pani
Barbara Polarczyk, Pani Marlena Adamczak czy Pan Marcin Grabowski.

I tak na przykład we wrześniu 2008 roku najmłodsi uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 w Swarzędzu zostali zaproszeni przez Kierownika Biura TMMP -
śp. Panią Barbarę Polarczyk na przechadzkę po Starym Rynku. Dzieci obejrzały Ratusz od strony wschodniej, ze szczególnym uwzględnieniem wizerunku królów
z dynastii Jagiellonów od Władysława II Jagiełły i Jadwigi Andegaweńskiej po Zygmunta II Augusta oraz wieżyczki z zegarem połączonym z mechanizmem
koziołków. Spośród dzieci zostały wybrane cztery grupy, które pod opieką rodziców dokonały pomiaru długości każdego boku rynku za pomocą metrowych
kijków. Pomiar Starego Rynku był dla dzieci prawdziwym wyzwaniem. Zmierzone długości boków miały ok. 140-141 m. Bez trudu uczniowie zauważyli, że plac
Starego Rynku ma kształt kwadratu.

W roku 2016 oraz 2017 TMMP zorganizowało m. in. kilka wycieczek do Muzeum Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
(Członkini Zarządu TMMP Pani Grażyna Arasimowicz) oraz do Sali Tradycji KWP w Poznaniu, przy ul. Taborowej (Członek Zarządu TMMP Pan Marcin
Kanoniczak).

W Muzeum eksponowane są stare narzędzia medyczne, malarstwo i historyczne dokumenty z Polskiego Wydziału Lekarskiego w Edynburgu. Dzieciom z SP
nr 5 w Swarzędzu podobały się narzędzia sprzed 100 lat; stetoskopy, strzykawki, igły, narzędzia do wyrywania zębów, np. pelikan, a Przewodnicy z poznańskiego
koła  PTTK  im.  M.  Mottego  i  Członkowie  TMMP z  dużym  zainteresowaniem  zapoznawali  się  z  udostępnionymi  dokumentami,  licznymi  odznaczeniami,
dyplomami oraz doniesieniami naukowymi z XIX i XX wieku.

Z kolei wizyta w Sali Tradycji KWP stanowiła okazję do zapoznania się z historią Policji, rodzajami wykorzystywanego kiedyś w Policji sprzętu itp.

Zdjęcia:
Tabl.1: 1-2. Pani Barbara Polarczyk w trakcie oprowadzania dzieci z SP nr 5 w Swarzędzu. 3. Uczniowie i ich prace. 4. Uczestnicy jednej z wycieczek. 
Tabl.2: 1-4. Wycieczka do Muzeum Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu przy ul. Bukowskiej, zorganizowana dla Członków Towarzystwa oraz uczniów
Szkoły Podstawowej nr 5 w Swarzędzu w 2017 roku przez Panią Grażynę Arasimowicz, Członkinię Zarządu TMMP.
Tabl.3: 1-4. Wycieczka do Muzeum Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu przy ul. Bukowskiej zorganizowana dla członków Towarzystwa oraz uczniów
Szkoły Podstawowej nr 5 w Swarzędzu w 2017 roku przez Panią Grażynę Arasimowicz, Członkinię Zarządu TMMP.
Tabl.4: 1-4. Wycieczka do Sali Tradycji KWP w Poznaniu, przy ul. Taborowej - zorganizowana dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 w Swarzędzu oraz Członków TMMP w 2017 roku
przez Pana Marcina Kanoniczaka, Członka Zarządu TMMP.


